
 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

 
 
 
 
 

 

ОПШТИНА              ГЕВГЕЛИЈА 

18 ноември  2022 година                       Гевгелија                    Број 14       Година ХХХХI 



18ноември        2022 година                    - Службен гласник на Општина Гевгелија -  број 14                           страна 896 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 ноември     -  Службен гласник на Општина Гевгелија -  број 14    страна 897 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 898 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 899 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 901 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 902 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 904 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 905 

 

 

 

 

 

Член 3 
Во членот 3 во Посебниот дел на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година се вршат следните измени 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 906 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 907 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 908 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 909 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 910 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 911 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 912 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 913 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 914 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 956 

 

 

Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година влегуваат во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Гевгелија“. 

 
 
Бр.09-2886/1 
15.11.2022 год.              Претседател 
Гевгелија         на Советот на Општина Гевгелија 

                                      Патрик Матх с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 957 

 
Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ” бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 

192/15, 167/16 и „Службен весник на РСМ“ 151/21), член 23 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 
173/22) и член 38 став (1) точка 43, а во врска со точка 4 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија” 
бр.25/2006, 8/2010, 18/2014, 13/2020, 2/2021, 3/2021 и 5/2021), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 15.11.2022 
година, донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
за одобрување на План на програми за развој на 

 Општина Гевгелија за 2023 година  
 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се одобрува Планот на програми за развој на Општина Гевгелија за 2023 година, со развојните потпрограми. 
 

Член 2 
 Планот од член 1 на оваа Одлука се состои од следните програми и развојни потпрограми: 
 

1. Програма ЈД  - ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОПШТИНСКИ ПАТИШТА И УЛИЦИ, која се состои од следните развојни потпрограми: 
1.1. Изградба на општински пат Конско-Серменин-Миравци (ЈДА); 
1.2. Заобиколен пат околу Гевгелија -Јужен Булевар (ЈДЦ); 
1.3. Продолжување на Булевар Гевгелија (Изградба на ул.„Свети Климент Охридски“) во Гевгелија (ЈДР). 

 
2. Програма ЈГ  - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ, која се состои од следните развојни потпрограми: 

2.1. Реконструкција на водоводната мрежа во Гевгелија (замена на азбестните цевки) (ЈГД); 
2.2. Реконструкција на водоводната мрежа во населените места (замена на азбестните цевки) (ЈГЕ). 
 

3. Програма ЈЛ  - КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, која се состои од следните развојни потпрограми: 
3.1. Регулација на коритото на Сува Река (ЈЛА); 
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3.2. Регулација на одводниот канал “Рауљ” (ЈЛЦ); 
3.3. Примарна и секундарна сообраќајна мрежа за Мултинаменски комплекс МИЛЦИ-Гевгелија” (ЈЛД); 

 
4. Програма ЈМ  - ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО - КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ, која се состои од следните развојни потпрограми: 

4.1. Нов градски парк (ЈМА). 
 

Член 3 
 Составен дел на оваа Одлука е Планот на програми за развој на Општина Гевгелија за 2023 година со развојните потпрограми. 
 Планот на програми за развој е составен дел на Буџетот на Општина Гевгелија за 2023 година. 
 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Гевгелија”.0 
 
 
 
 
Бр.09-2287/1                                                               Претседател     
15.11.2022 год.                                                       на Советот на Општина Гевгелија,   
Гевгелија                                                                                                                      Патрик Матх с.р. 
                                                                       ------------------------------------------------------------   
 
 

   

 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Гевгелија за 2022 година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, 
донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Општина Гевгелија за 2022 година 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 959 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 463 подставка 463120 - Други 
трансфери, Програма Л0 во износ од 100.000,00 денари, се доделуваат на Женски Ракометен Клуб, ЖРК Гевгелија од 
Гевгелија за програмски активности. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Женски Ракометен Клуб, ЖРК Гевгелија од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за програмски активности предвидени 
со Програмата за финансирање програми, проекти, натпревари и манифестации од областа на спортот од интерес на 
општина Гевгелија за 2022 година. 

 
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 100.000,00 денари, како што е наведено во 
диспозитивот на ова решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/91                    Градоначалник 
10.3.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

           Андон Сарамандов с.р. 
 
 
 
 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 960 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Општина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 – Други 
трансфери, Програма К4, во износ од 245.146,00 денари, се доделуваат на ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ од 
Гевгелија, за плати, придонеси и тековни трошоци. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 
сметка на барателот. 

 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 ЈОУ Пионерски Дом „ЈОСИП БРОЗ ТИТО“ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на Општина Гевгелија 
за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за плати, придонеси и тековни трошоци за месец 
февруари 2022 година. 

Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 
Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година во износ од 245.146,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/116                   Градоначалник 
28.3.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

               Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 961 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма К4 во износ од 50.000,00 денари, се доделуваат на Културно Уметничко Друштво „ТАНЕЦ“ од 
населено место Миравци, Гевгелија за програмски активности. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“. 
О б р а з л о ж е н и е 

 Културно Уметничко Друштво „ТАНЕЦ“ од населено место Миравци, Гевгелија поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за 
програмски активности предвидени со Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес 
на општина Гевгелија за 2022 година. 

 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат 
средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 50.000,00 денари, како што е наведено во 
диспозитивот на ова решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/117                    Градоначалник 
28.3.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

                   Андон Сарамандов с.р. 
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Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Oпштина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Oпштина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 2.000,00 денари, се доделуваат на Глигор Митров од Гевгелија за еднократна парична 
помош. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 Глигор Митров од Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на Општина Гевгелија за доделување 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за еднократна парична помош. 
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 2.000,00 денари, како што е наведено во 
диспозитивот на ова решение.  

 
 
Бр. 12-37/121                   Градоначалник 
5.4.2022 година           на oпштина Гевгелија 
Гевгелија 

                       Андон Сарамандов  с.р. 
 



 

       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 963 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Oпштина Гевгелија за 2022 година 
 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Oпштина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 2.000,00 денари, се доделуваат на Гиле Ѓоргиев од Гевгелија за еднократна парична 
помош. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат на трансакциона 

сметка.  
 

 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија“.  

О б р а з л о ж е н и е 
 Гиле Ѓоргиев од Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на Општина Гевгелија за доделување 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за еднократна парична помош. 
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 2.000,00 денари, како што е наведено во 
диспозитивот на ова решение.  

 
 
Бр. 12-37/122                    Градоначалник 
5.4.2022 година           на oпштина Гевгелија 
Гевгелија 

     Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 964 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Oпштина Гевгелија за 2022 година 
 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Oпштина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 2.000,00 денари, се доделуваат на Мустафа Демиров од Гевгелија за еднократна 
парична помош. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“. 
О б р а з л о ж е н и е 

 

 Мустафа Демиров од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на Општина Гевгелија за доделување 
средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за еднократна парична помош. 

 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 2.000,00 денари, како што е наведено во 
диспозитивот на ова решение.  

 
 
Бр. 12-37/123                    Градоначалник 
5.4.2022 година           на oпштина Гевгелија 
Гевгелија 

          Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 965 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Oпштина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Oпштина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 2.000,00 денари, се доделуваат на Никола Василев од населено место Негорци, 
Гевгелија, за еднократна парична помош. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
Никола Василев од населено место Негорци, Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на Општина Гевгелија 

за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за еднократна парична помош. 
 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 2.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
 
 
Бр. 12-37/124                    Градоначалник 
5.4.2022 година           на oпштина Гевгелија 
Гевгелија 

               Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 966 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Oпштина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Oпштина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 2.000,00 денари, се доделуваат на Даниел Омеровиќ од Гевгелија за еднократна 
парична помош. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
Даниел Омеровиќ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на Општина Гевгелија за доделување средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за еднократна парична помош. 
 

Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 
Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 2.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
 
 
Бр. 12-37/125                    Градоначалник 
5.4.2022 година           на oпштина Гевгелија 
Гевгелија 

               Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 967 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 12.000,00 денари, се доделуваат на Надица Жекоска од Гевгелија за новородено дете 
(четвртородено). 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 Надица Жекоска од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, парична помош за новородено дете (четвртородено). 
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 12.000,00 денари, како што е наведено во 
диспозитивот на ова решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/126                    Градоначалник 
5.4.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

                   Андон Сарамандов с.р. 
 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 968 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Габриела Цунева од Гевгелија за новородено дете 
(првородено). 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 Габриела Цунева од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, парична помош за новородено дете (првородено). 
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во 
диспозитивот на ова решение.  

 
 
Бр. 12-37/127                   Градоначалник 
5.4.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

               Андон Сарамандов с.р. 
 



 

       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 969 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 12.000,00 денари, се доделуваат на Павлинка Делева од Гевгелија за новородено дете 
(третородено). 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
Павлинка Делева од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, парична помош за новородено дете (третородено). 
 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 12.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
Бр. 12-37/128                   Градоначалник 
5.4.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

                   Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 970 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 12.000,00 денари, се доделуваат на Љубица Јованова од Гевгелија за новородено 
дете (првородено-близнаци). 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 Љубица Јованова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, парична помош за новородено дете (првородено-близнаци). 
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 12.000,00 денари, како што е наведено во 
диспозитивот на ова решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/129                    Градоначалник 
5.4.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

               Андон Сарамандов с.р. 
 



 

       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 971 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Боркица Мурџева од Гевгелија за новородено дете 
(првородено). 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 Боркица Мурџева од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, парична помош за новородено дете (првородено). 
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во 
диспозитивот на ова решение.  

 
 
Бр. 12-37/130                    Градоначалник 
5.4.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

          Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 972 
 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Селиме Јанчева од Гевгелија за новородено дете 
(првородено). 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија“.  

 

О б р а з л о ж е н и е 
Селиме Јанчева од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства од 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, парична помош за новородено дете (првородено). 
 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
 
 
Бр. 12-37/131                    Градоначалник 
5.4.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

        Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 973 
 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Маја Аврамов од Гевгелија за новородено дете 
(второродено). 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
Маја Аврамов од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства од 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, парична помош за новородено дете (второродено). 
 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/132                    Градоначалник 
5.4.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

         Андон Сарамандов с.р. 
 



 
       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 974 

 
 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Општина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 – Други 
трансфери, Програма К4, во износ од 207.652,00 денари, се доделуваат на ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“ од 
Гевгелија, за плати, придонеси и тековни трошоци. 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 
сметка на барателот. 

 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 ЈОУ Пионерски Дом „ЈОСИП БРОЗ ТИТО“ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на Општина Гевгелија 
за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за плати, придонеси и тековни трошоци за месец 
март 2022 година. 

 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат 

средства од Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година во износ од 207.652,00 денари, како што е наведено во 
диспозитивот на ова решение.  

 
 
Бр. 12-37/133                    Градоначалник 
5.4.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

         Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 975 
 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за распоредување на дел од средствата на Буџетот 
на Oпштина Гевгелија за 2022 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Oпштина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 2.000,00 денари, се доделуваат на Рајна Николова од Гевгелија за еднократна парична 
помош. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
Рајна Николова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на Општина Гевгелија за доделување средства од 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за еднократна парична помош. 
 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 2.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
 
 
Бр. 12-37/134                   Градоначалник 
7.4.2022 година           на oпштина Гевгелија 
Гевгелија 

                Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 976 
 
 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе:  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за распоредување на дел од средствата на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2022 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 463 подставка 463120 - Други 
трансфери, Програма Л0 во износ од 800.000,00 денари, се доделуваат на Кошаркарски Клуб Кожуф од Гевгелија за 
програмски активности. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
О б р а з л о ж е н и е 

 Кошаркарски Клуб Кожуф од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за 
доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за програмски активности предвидени со 
Програмата за финансирање програми, проекти, натпревари и манифестации од областа на спортот од интерес на општина 
Гевгелија за 2022 година. 

 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 800.000,00 денари, како што е наведено во 
диспозитивот на ова решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/136                    Градоначалник 
14.4.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

            Андон Сарамандов с.р. 
 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 977 
 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 463 подставка 463110 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 100.000,00 денари, се доделуваат на  Здружение Национална Алијанса за лица со 
посебни потреби од Гевгелија за финансиска поддршка на НВО и програмски активности. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
Здружение Национална Алијанса за лица со посебни потреби од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот 

на општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за програмски активности 
предвидени со Програмата за финансиска поддршка на НВО секторот од општина Гевгелија за организирање програмски 
активности во 2022 година. 

 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 100.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
Бр. 12-37/137                    Градоначалник 
15.4.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

                   Андон Сарамандов с.р. 
 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 978 
 
 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Oпштина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Oпштина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 2.000,00 денари, се доделуваат на Елена Трајковска од населено место Миравци, 
Гевгелија за еднократна парична помош. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 Елена Трајковска од населено место Миравци, Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на Општина 

Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за еднократна парична помош. 
 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 2.000,00 денари, како што е наведено во 
диспозитивот на ова решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/158                    Градоначалник 
29.4.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

                 Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 979 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Г1 во износ од 150.000,00 денари, се доделуваат на Фондација за локален развој и развој на 
информатички технологии – Гевгелија, Гевгелија за програмски активности. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
О б р а з л о ж е н и е 

Фондација за локален развој и развој на информатички технологии - Гевгелија, Гевгелија поднесе барање до 
Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за 
програмски активности предвидени со Програмата за активности на општина Гевгелија во областа на Фондацијата за 
локален економски развој и развој на информатички технологии. 

 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 150.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
Бр. 12-37/204                    Градоначалник 
19.5.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

                  Андон Сарамандов с.р. 
 
 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 980 
 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Општина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0, во износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Даниела Раденлиева од Гевгелија за новородено 
дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 
сметка на барателот. 

 
 3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија".  

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Даниела Раденлиева од Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на Општина Гевгелија за доделување 
средства од Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, парична помош за новородено дете (првородено). 

 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година во износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
 
 
Бр. 12-37/223                   Градоначалник 
9.6.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

                  Андон Сарамандов с.р. 
 



 

       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 981 
 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма К4 во износ од 10.000,00 денари, се доделуваат на Константин Карев од Гевгелија за програмски 
активности. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
Констатин Карев од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства 

од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за програмски активности предвидени со Програмата за финансирање 
програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија за 2022 година. 

 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 10.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
Бр. 12-37/339                   Градоначалник 
22.8.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

               Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 982 
 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 463 подставка 463120 - Други 
трансфери, Програма Л0 во износ од 10.000,00 денари, се доделуваат на Здружение за спорт и рекреација на инвалиди 
Гевгелија од Гевгелија за програмски активности. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
Здружение за спорт и рекреација на инвалиди Гевгелија од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на 

општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година за програмски активности 
предвидени со Програмата за финансирање програми, проекти, натпревари и манифестации од областа на спортот од 
интерес на општина Гевгелија за 2022 година. 

 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година во износ од 10.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
Бр. 12-37/341                  Градоначалник 
22.8.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

               Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 983 
 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе:  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за распоредување на дел од средствата на Буџетот 
на општина Гевгелија за 2022 година 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 463 подставка 463110 - Трансфер до 
здруженија на граѓани и фондации, Програма Д0 во износ од 10.000,00 денари, се доделуваат на  Здружение на лица со 
телесен инвалидитет „Мобилност“ од Гевгелија за финансиска поддршка на НВО и програмски активности. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакцион 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
Здружение на лица со телесен инвалидитет„Мобилност“ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на 

општина Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за програмски активности 
предвидени со Програмата за финансиска поддршка на НВО секторот од општина Гевгелија за организирање програмски 
активности во 2022 година. 

 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 10.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/342                   Градоначалник 
22.8.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

          Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 984 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на општина Гевгелија, донесе: 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
За распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 40.000,00 денари, се доделуваат на Универзитет „Гоце Делчев“ Штип од Гевгелија 
за реализација на настан со цел поттикнување на развојот на туризмот во Гевгелија. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“. 
 

О б р а з л о ж е н и e 
Универзитет „Гоце Делчев“ Штип од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за 

доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за реализација на настан „Туристичко-гастрономска 
изложба на алтернативни форми за развој на туризмот“ во град Гевгелија одржан на ден 08.06.2022 година. 

 
 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 40.000,00 денари, како што е наведено во 
диспозитивот на ова решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/345                  Градоначалник 
24.8.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

               Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 985 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 463 подставка 463110 – Трансфер до 
здруженија на граѓани и фондации, Програма Д0 во износ од 10.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани 
„ПОДДРШКА“ од Гевгелија за финансиска поддршка на НВО и програмски активности. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Здружение на граѓани „ПОДДРШКА“ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за доделување средства од Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година за програмски активности предвидени 
со Програмата за финансиска поддршка на НВО секторот од општина Гевгелија за организирање програмски активности во 
2022 година. 

 Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат 
средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 10.000,00 денари, како што е наведено во 
диспозитивот на ова решение.  

 
Бр. 12-37/362                  Градоначалник 
6.9.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

               Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 986 
 
 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за распоредување на дел од средствата на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2022 година 

 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0, во износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Бојана Маркова Костадинова од Гевгелија за 
новородено дете (второродено). 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 
сметка на барателот. 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија".  

 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Бојана Маркова Костадинова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување 
средства од Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, парична помош за новородено дете (второродено). 

 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година во износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/374                  Градоначалник 
5.10.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

               Андон Сарамандов с.р. 
 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 987 
 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Општина Гевгелија за 2022 година 
 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0, во износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Мери Караѓорѓева од Гевгелија за новородено 
дете (второродено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 
сметка на барателот. 

 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија" 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Мери Караѓорѓева од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства 
од Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, парична помош за новородено дете (второродено). 

 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година во износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
Бр. 12-37/376                  Градоначалник 
5.10.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

                 Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 988 
 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за распоредување на дел од средствата на Буџетот 
на Општина Гевгелија за 2022 година 

 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0, во износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Ева Каркалашева од Гевгелија за новородено 
дете (првородено). 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 
сметка на барателот. 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија".  

 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Ева Каркалашева од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства 
од Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, парична помош за новородено дете (првородено). 

Oценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 
Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година во износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
 
 
Бр. 12-37/377                  Градоначалник 
5.10.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

                                Андон Сарамандов с.р. 
 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 989 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Општина Гевгелија за 2022 година 
 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0, во износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Сара Ангелова од Гевгелија за новородено дете 
(првородено). 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 
сметка на барателот. 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија".  

 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Сара Ангелова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства од 
Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, парична помош за новородено дете (првородено). 

 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година во износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/378                  Градоначалник 
5.10.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

               Андон Сарамандов с.р. 
 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 990 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Општина Гевгелија за 2022 година 
 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0, во износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Слаџана Стамков од Гевгелија за новородено 
дете (првородено). 
 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 
сметка на барателот. 

 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија".  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Слаџана Стамков од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства 
од Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, парична помош за новородено дете (првородено). 

 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година во износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
Бр. 12-37/379                  Градоначалник 
5.10.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

                Андон Сарамандов с.р. 
 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 991 
 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Општина Гевгелија за 2022 година 
 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0, во износ од 6.000,00 денари, се доделуваат на Софија Андова од Гевгелија за новородено дете 
(првородено). 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 
сметка на барателот. 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија".  

 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Софија Андова од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување средства од 
Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, парична помош за новородено дете (првородено). 

 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година во износ од 6.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/382                   Градоначалник 
6.10.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

                 Андон Сарамандов с.р. 



 18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 992 
 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма К4 во износ од 40.000,00 денари, се доделуваат на Ансамбл за традиционална музика и игри 
„БОЈМИЈА“ од Гевгелија за програмски активности. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“. 
О б р а з л о ж е н и е 

 

Ансамбл за традиционална музика и игри „БОЈМИЈА“ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за програмски активности предвидени 
со Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија за 2022 
година. 

 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 40.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
Бр. 12-37/386                   Градоначалник 
12.10.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија                      Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 993 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 463 подставка 463110 – Трансфер до 
здруженија на граѓани и фондации, Програма Д0 во износ од 40.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани 
„Чеијнџмејкерс“ од Гевгелија за финансиска поддршка на НВО и програмски активности. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 

сметка.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
Здружение на граѓани „Чеијнџмејкерс“ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за 

доделување средства од Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година за програмски активности предвидени со Програмата 
за финансиска поддршка на НВО секторот од општина Гевгелија за организирање програмски активности во 2022 година 

Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на Општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 
Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 40.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
Бр. 12-37/388                   Градоначалник 
17.10.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

               Андон Сарамандов с.р. 
 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 994 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
  

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 463 подставка 463120 – Трансфери до 
спортски клубови, Програма Л0 во износ од 200.000,00 денари, се доделуваат на Кошаркарски клуб „Кожуф“ од Гевгелија 
за програмски активности. 

2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 
сметка.  

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија“.  

 
 

О б р а з л о ж е н и е 
Кошаркарски клуб „Кожуф“ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за доделување 

средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за програмски активности предвидени со Програмата за 
финансирање програми, проекти, натпревари и манифестации од областа на спортот од интерес на општина Гевгелија за 
2022 година. 

 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 200.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/389                   Градоначалник 
18.10.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

               Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 995 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Oпштина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Oпштина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Х1- Родова еднаквост, во износ од 1.000,00 денари и персонален данок, се доделуваат на Мери 
Олумчева од Гевгелија за членување во Комисија за оценување и избор на најдобри есеи по Конкурост за есеи на тема 
„Женските права во 21 век“ распишан од Општина Гевгелија. 

2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат на трансакциона 
сметка на Мери Олумчева.  

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија“.  

 

О б р а з л о ж е н и е 
  Општина Гевгелија на ден 28.09.2022 година распиша Конкурс со број 14-1996/1 за есеј на тема: „Женските 

права во 21 век“ наменет за средношколците, како реализација на една од активностите од Програмата на општина 
Гевгелија во областа на еднаквите можности на жените и мажите.  

 Согласно член 3 од Решението со број 14-1996/2 за формирање комисија за оценување и избор на најдобри 
есеи по Конкурсот за есеи на тема: „Женските права во 21 век“ на членовите во Комисијата за оценување за извршената 
работа ќе им се исплати надоместок од 1.000,00 денари и персонален данок согласно законските прописи. 

 Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се доделат средства од Буџетот на општина Гевелија за 
2022 година на Мери Олумчева во износ од 1.000,00 денари и персонален данок, како што е наведено во диспозитивот на 
ова Решение. 

 
 
Бр. 12-37/395                   Градоначалник 
31.10.2022 година           на oпштина Гевгелија 
Гевгелија 

     Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 996 
 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Oпштина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Oпштина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Х1- Родова еднаквост, во износ од 1.000,00 денари и персонален данок, се доделуваат на Светлана 
Стојковиќ од Гевгелија за членување во Комисија за оценување и избор на најдобри есеи по Конкурост за есеи на тема 
„Женските права во 21 век“ распишан од Општина Гевгелија. 

2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат на трансакциона 
сметка на Светлана Стојковиќ.  

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија“.  

 

О б р а з л о ж е н и е 
  Општина Гевгелија на ден 28.09.2022 година распиша Конкурс со број 14-1996/1 за есеј на тема: „Женските 

права во 21 век“ наменет за средношколците, како реализација на една од активностите од Програмата на општина 
Гевгелија во областа на еднаквите можности на жените и мажите.  

 Согласно член 3 од Решението со број 14-1996/2 за формирање комисија за оценување и избор на најдобри 
есеи по Конкурсот за есеи на тема: „Женските права во 21 век“ на членовите во Комисијата за оценување за извршената 
работа ќе им се исплати надоместок од 1.000,00 денари и персонален данок согласно законските прописи. 

 Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се доделат средства од Буџетот на општина Гевелија за 
2022 година на Светлана Стојковиќ во износ од 1.000,00 денари и персонален данок, како што е наведено во диспозитивот 
на ова Решение. 

 
 
Бр. 12-37/396                  Градоначалник 
31.10.2022 година           на oпштина Гевгелија 
Гевгелија 

               Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 997 
 
 Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Oпштина Гевгелија за 2022 година 
 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на Oпштина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Х1- Родова еднаквост, во износ од 1.000,00 денари и персонален данок, се доделуваат на Елизабета 
Инадеска-Ефремова од Гевгелија за членување во Комисија за оценување и избор на најдобри есеи по Конкурост за есеи 
на тема „Женските права во 21 век“ распишан од Општина Гевгелија. 

2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат на трансакциона 
сметка на Елизабета Инадеска-Ефремова.  

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија“.  

 

О б р а з л о ж е н и е 
  Општина Гевгелија на ден 28.09.2022 година распиша Конкурс со број 14-1996/1 за есеј на тема: „Женските 

права во 21 век“ наменет за средношколците, како реализација на една од активностите од Програмата на општина 
Гевгелија во областа на еднаквите можности на жените и мажите.  

 Согласно член 3 од Решението со број 14-1996/2 за формирање комисија за оценување и избор на најдобри 
есеи по Конкурсот за есеи на тема: „Женските права во 21 век“ на членовите во Комисијата за оценување за извршената 
работа ќе им се исплати надоместок од 1.000,00 денари и персонален данок согласно законските прописи. 

 Градоначалникот на општина Гевгелија одлучи да се доделат средства од Буџетот на општина Гевелија за 
2022 година на Елизабета Инадеска-Ефремова во износ од 1.000,00 денари и персонален данок, како што е наведено во 
диспозитивот на ова Решение. 

 
Бр. 12-37/397                  Градоначалник 
31.10.2022 година           на oпштина Гевгелија 
Гевгелија                      Андон Сарамандов с.р. 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 998 
 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија" 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д1, во износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на Месна заедница „Ново Конско“ – с. Ново 
Конско, за програмски активности. 
 2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 
сметка на барателот. 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија".  

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
 Месна заедница „Ново Конско“ с. Ново Конско (Петар Ковачев) поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за доделување средства од Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година за програмски активности предвидени 
во Програма за финансирање проекти, манифестации и значајни настани на Месните заедници во општина Гевгелија во 
2022 година. 
 

Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 
Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година во износ од 20.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.   

 
 
Бр. 12-37/400                  Градоначалник 
31.10.2022 година           на oпштина Гевгелија 
Гевгелијa                                                                             Андон Сарамандов с.р. 
 



       18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                   страна 999 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 
  

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 463 подставка 463120 – Трансфери до 
спортски клубови, Програма Л0 во износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „Чеијнџмејкерс“ – 
Гевгелија, од Гевгелија за програмски активности. 

2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 
сметка.  

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија“.  

 

О б р а з л о ж е н и е 
 

Здружение на граѓани „Чеијнџмејкерс“ - Гевгелија од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за доделување средства од Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година за програмски активности предвидени 
со Програмата за финансирање програми, проекти, натпревари и манифестации од областа на спортот од интерес на 
општина Гевгелија за 2022 година. 

 
 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година во износ од 20.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
Бр. 12-37/401                   Градоначалник 
1.11.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 



    18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                страна 1000 
 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма К4 во износ од 10.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани „Чеијнџмејкерс“ - 
Гевгелија од Гевгелија за програмски активности. 

2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 
сметка.  

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија“.  

О б р а з л о ж е н и е 
 

Здружение на граѓани „Чејнџмејкерс“ - Гевгелија од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина 
Гевгелија за доделување средства од Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година за програмски активности предвидени 
со Програмата за финансирање програми и проекти од областа на културата од интерес на општина Гевгелија за 2022 
година. 

 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 година во износ од 10.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
Бр. 12-37/402                  Градоначалник 
1.11.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија                  Андон Сарамандов с.р. 

 



    18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                страна 1001 
 
 

Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Oпштина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Oпштина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Х1- Родова еднаквост, во износ од 2.000,00 денари и персонален данок, се доделуваат на Ирина 
Прошева од Гевгелија за наградени есеи, втора награда, по Конкурост за есеи на тема „Женските права во 21 век“ 
распишан од Општина Гевгелија. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат на трансакциона 

сметка на Марга Прошева (родител).  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

  Општина Гевгелија на ден 28.09.2022 година распиша Конкурс со број 14-1996/1 за есеј на тема: „Женските 
права во 21 век“ наменет за средношколците, како реализација на една од активностите од Програмата на општина 
Гевгелија во областа на еднаквите можности на жените и мажите.  

  
 Согласно член 2 од Одлуката со број 14-1996/4 за наградени есеи на Конкурсот за есеј на тема: „Женски права 

во 21 век“ на Ирина Прошева од Гевгелија ќе и се исплатат 2.000,00 денари и персонален данок, за освоена втора награда. 
 
 
Бр. 12-37/407                   Градоначалник 
02.11.2022 година           на oпштина Гевгелија 
Гевгелија                       Андон Сарамандов с.р. 



   18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                страна 1002 
 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Oпштина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Oпштина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Х1- Родова еднаквост, во износ од 3.000,00 денари и персонален данок, се доделуваат на 
Александра Василева од Гевгелија за наградени есеи, прва награда, по Конкурост за есеи на тема „Женските права во 21 
век“ распишан од Општина Гевгелија. 

2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат на трансакциона 
сметка на Снежана Василева (родител).  

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија“.  

 

О б р а з л о ж е н и е 
 Општина Гевгелија на ден 28.09.2022 година распиша Конкурс со број 14-1996/1 за есеј на тема: „Женските права во 

21 век“ наменет за средношколците, како реализација на една од активностите од Програмата на општина Гевгелија во 
областа на еднаквите можности на жените и мажите.  

 
Согласно член 2 од Одлуката со број 14-1996/4 за наградени есеи на Конкурсот за есеј на тема: „Женски права во 21 

век“ на Александра Василева од Гевгелија ќе и се исплатат 3.000,00 денари и персонален данок, за освоена прва награда. 
  
 
 
Бр. 12-37/408                  Градоначалник 
02.11.2022 година           на oпштина Гевгелија 
Гевгелија 

        Андон Сарамандов с.р. 
 
 



    18 ноември                           -  Службен гласник на Општина Гевгелија -         број 14                страна 1003 

 
Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Oпштина Гевгелија за 2022 година 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Oпштина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Х1- Родова еднаквост, во износ од 1.000,00 денари и персонален данок, се доделуваат на Сара 
Стамкова од Гевгелија за наградени есеи, трета награда, по Конкурост за есеи на тема „Женските права во 21 век“ 
распишан од Општина Гевгелија. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат на трансакциона 

сметка на Боро Стамков (родител).  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Општина Гевгелија на ден 28.09.2022 година распиша Конкурс со број 14-1996/1 за есеј на тема: „Женските права во 
21 век“ наменет за средношколците, како реализација на една од активностите од Програмата на општина Гевгелија во 
областа на еднаквите можности на жените и мажите.  

  
Согласно член 2 од Одлуката со број 14-1996/4 за наградени есеи на Конкурсот за есеј на тема: „Женски права во 21 

век“ на Сара Стамкова од Гевгелија ќе и се исплатат 1.000,00 денари и персонален данок, за освоена трета награда. 
  
 
Бр. 12-37/409                   Градоначалник 
02.11.2022 година           на oпштина Гевгелија 
Гевгелија                      Андон Сарамандов с.р. 
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Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на oпштина Гевгелија, донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на Oпштина Гевгелија за 2022 годинa 
 

 1. Дел од средствата на Буџетот на Oпштина Гевгелија за 2022 година, ставка 464 подставка 464990 - Други 
трансфери, Програма Д0 во износ од 20.000,00 денари, се доделуваат на Драгица Ангелова од населено место Богородица, 
Гевгелија, за еднократна парична помош. 

 
2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања и средствата ќе се исплатат на трансакциона 

сметка на барателот.  
 
3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Гевгелија“.  
 
 

О б р а з л о ж е н и е 
Драгица Ангелова од населено место Богородица, Гевгелија, поднесе барање до Градоначалникот на општина 

Гевгелија за доделување средства од Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година за еднократна парична помош. 
 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година во износ од 20.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/410                  Градоначалник 
3.11.2022 година           на oпштина Гевгелија 
Гевгелија          Андон Сарамандов с.р. 
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Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 
бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21) и член 20 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гевгелија за 2022 
година („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.15/21), Градоначалникот на Општина Гевгелија, донесе: 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за распоредување на дел од средствата на Буџетот 

на општина Гевгелија за 2022 година 
 

 
 1. Дел од средствата на Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година, ставка 463 подставка 463110 – Трансфер до 
здруженија на граѓани и фондации, Програма Д0 во износ од 10.000,00 денари, се доделуваат на Здружение на граѓани  
„Смоквица“ од Гевгелија за финансиска поддршка на НВО и програмски активности. 

2. Решението ќе го изврши Одделението за финансиски прашања  и средствата ќе се исплатат  на трансакциона 
сметка.  

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 
Гевгелија“.  

 
О б р а з л о ж е н и е 

Здружение на граѓани „Смоквица“ од Гевгелија поднесе барање до Градоначалникот на општина Гевгелија за 
доделување средства од Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година за програмски активности предвидени со Програмата 
за финансиска поддршка на НВО секторот од општина Гевгелија за организирање програмски активности во 2022 година. 

 
Оценувајќи дека барањето е оправдано, Градоначалникот на општина Гевгелија  одлучи да се доделат средства од 

Буџетот на општина Гевгелија за 2022 година во износ од 10.000,00 денари, како што е наведено во диспозитивот на ова 
решение.  

 
 
 
Бр. 12-37/415                  Градоначалник 
7.11.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

             Андон Сарамандов с.р. 
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Врз основа на член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина Гевгелија“ 

бр.25/06, 08/10, 08/14, 13/20, 02/21 и 05/21), Градоначалникот на општина Гевгелија донесе: 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување на службеник за млади 

 
1. Административниот службеник Александра Пеовска, вработена во Општина Гевгелија распоредена на работно 

место со звање – Помлад соработник за координација на активностите на Градоначалник се разрешува од службеник за 
млади. 

 
2. Ова Решение влегува во правна сила со денот на неговото донесување а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Гевгелија“. 
 
 
 
Бр. 08-2273/1                  Градоначалник 
14.11.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

      Андон Сарамандов с.р. 
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Врз основа на член 23, став 1 од Законот за младинско учество и младински политики („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.10/2022) и член 62 став 1 алинеа 14 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на 
Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 08/14, 13/20, 02/21 и 05/21), Градоначалникот на општина Гевгелија донесе: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за назначување на службеник за млади 

 
 1. Административниот службеник Петар Јанчев, вработен во Општина Гевгелија распореден на работно 

место со звање – Помлад соработник за соработка со корисници на јавни услуги, се назначува за службеник за млади. 
 
 2. Службеникот за млади ги извршува следните работни задачи и обврски: 
 
 - развивање, планирање и следење на активностите поврзани со младите и младинските политики; 
 - поддршка на работата на органот на државната управа, локалната самоуправа, локалниот младински совет, 

нговите членови, спроведувањето на неговата програма, известување и транспарентност 
 - одржување на комуникација и редовна соработка со младинските форуми на здружување имладите; 
 - следење на потребите на младите преку обезбедување истражувања за потребите на органот на државната 

управа, општината, консултации со млади и следење и информирање за анализи и истражувања на трендовите кај младите; 
 - обезбедување инфорамции и информирање на младите во Општината; 
 - водење база на податоци за разни младински активности, активни форми на младинско здружување и 

неформални младински групи за потребите на Истражувачкиот центар на Агенцијата за млади и спорт; 
 - редовна комуникација со Агенцијата за млади и спорт и да биде контакт за сите младински прашања на 

органот на државната управа, локалната самоуправа кон младите и јавноста; 
 - службеникот за млади е одговорен за работата на Канцеларијата за млади. 
 
 3. Ова Решение влегува во правна сила од денот на неговото донесување, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Гевгелија“.  
 
            
Бр. 08-2274/1                  Градоначалник 
14.11.2022 година           на општина Гевгелија 
Гевгелија 

                   Андон Сарамандов с.р.   
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Врз основа на член 48 од Статутот на Општина Гевгелија , („Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 25/06, 08/10, 
18/14, 13/20,02/21 и 5/21 год.), член 3 од  Одлуката за доделување стипендии на талентирани ученици од Општина Гевгелија 
запишани на   Медицинските факултети на РСМ за академската 2022/2023 година и член 3 од Одлуката за доделување 5 
(пет) стипендии на студенти од Општина Гевгелија запишани на Машински и Електротехнички факултети на РСМ за 
2022/2023 година ( ,,Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 13/22 г.) Комисијата за образование, култура и спорт на 
Советот на Општина Гевгелија, на седницата одржана на 18.11.2022 година  донесе:                                                                      

 
ПРАВИЛНИК 

за доделување стипендии на студенти од општина Гевгелија  
за студиска 2022/2023 година 

 
 

Член 1 
 Со овој Правилник се утврдуваат условите, критериумите и постапката за доделување стипендии на студенти 

од општина Гевгелија за студиска 2022/2023 година. 
 Стипендиите ќе се доделуваат на студенти на: 
  -Медицинските факултети - отсек општа медицина и 
  -Машинските и Електротехничките факултети во Република Северна Македонија кои запишуваат прв семестар во 

студиска 2022/2023 година, се до завршување на студиите, доколку се редовни студенти и коишто се жители на општина 
Гевгелија. 

 
Член 2 

 Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на 28.10.2022 година донесе Одлука за доделување 10 
(дест) стипендии, и тоа:  
    - 5 (пет) стипендии за студенти на Медицинските факултети – отсек општа  медицина во Република Северна Македонија, 

за студиска 2022/2023 година. 
    - 5 (пет) стипендии за студенти на Машинските и Електротехничките факултети во  Република Северна Македонија, за 

студиска 2022/2023 година. 
 
 Стипендиите се доделуваат за период од 10 месеци за времетраењето на една студиска година, односно 

почнувајќи од месец септември, се до месец јуни во истата студиска година и ќе се доделуваат секоја година до завршување 
на студирањето, доколку се редовни студенти. 

 Висината на стипендиите ќе изнесува 6.000,00 денари месечно, за секој студент, и истите ќе се исплаќаат од 
Буџетот на Општина Гевгелија. 
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 Стипендиите се доделуваат на редовни студенти запишани на прв циклус студии на: 
-  Медицинските факултети во РСМ – отсек општа медицина и 

- Машинските и Електротехничките факултети,  согласно условите и критериумите утврдени во Конкурсот за доделување на 
стипендии. 

 Износот на стипендиите е неповратен, освен во случај кога студентот ќе го прекине студирањето по своја 
вина, при што ќе ги врати доделените средства до моментот на прекин на студирањето. 

 Давателот на стипендија нема да го раскине договорот за исплата на стипендија и нема да дава стипендија, а 
корисникот на стипендијата нема обврска да ги враќа претходно добиените средства во случај ако корисникот на 
стипендијата поради здравствени причини и потреба од лекување не запишал следен семестар и приложи соодветна 
медицинска документација. 

 
 
 

Член 3  
 Право на стипендирање имаат студентите кои што ги исполнуваат следниве услови: 

1. Да се жители на општина Гевгелија (град Гевгелија и населените места, коишто припаѓаат на општина Гевгелија); 

2. Да се државјани на Република Северна Македонија; 

3. Да се редовни студенти на  прв циклус студии на: 

-Медицинските факултети во РСМ – отсек општа медицина; 

-Машинските и Електортехничките факултети.  

 

Член 4 

 Основни критериуми за доделување на стипендиите се: 
1.  Остварен успех во средното образование;  

- По овој основ може да се добијат најмногу 10 бода. 

 

2.  Доставени сертификати и дипломи од натпревари на државно ниво, посебно од областа на природните 

науки; 

- По овој основ може да се добијат најмногу 20 бода. 

 
3.  Материјални можности на студентот и неговото семејство за кој се земаат месечните примања по член на 

семејството на студентот во однос на просечно исплатената плата по вработен во РСМ за последните 3 (три) 

месеци; 
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-По овој основ може да се добијат најмногу 60 бода. 

  При распределување на утврдените 60 бода, по основ материјални можности на студентот и неговото семејство, се 

земаат во просек материјалните можности на студентот и неговото семејство, односно вкупниот број на месечните 

примања (месечните нето-плати и годишните приходи по разни основи прикажани во образецот од Управа за јавни 

приходи), во семејството на студентот, поделени по член од семејството, поделени на 12 месеци, при што кандидатот 

може да добие најмногу 60 бода и тоа: 

- За приходи од 0 до 9.000 денари по член на семејство  .................    60 бода; 

- За приходи од 9.001 до 10.000 денари по член на семејство  ..........  50 бода; 

- За приходи од 10.001 до 11.000 денари по член на семејство  ..........40 бода; 

- За приходи од 11.001 до 12.000 денари по член на семејство  ..........30 бода; 

- За приходи од 12.001 до 13.000 денари по член на семејство  ........  20 бода; 

- За приходи над 14.000 денари по член на семејство  .....................    10 бода; 

4. Студент на самохран (починат/разведен) родител, родител со инвалидитет,  студенти со посебни потреби; 

 -   По овој основ може да се добијат 10 бода. 
Максималниот број на бодови кои може да ги добие студентот согласно утврдените критериуми од овој член, 

изнесува вкупно 100 бода. 

За усвоените бодови според утврдените критериуми од овој член Комисијата изготвува посебна ранг-листа за оваа 

категорија на студенти, која ја доставува на градоначалникот на разгледување и одлучување. 

При утврдување на ранг-листата според добиените бодови, при ист број на бодови предност има кандидатот со 

пониски материјални примања. 

Член 5 
 Стипендиите ќе се доделат врз основа на претходно распишан Конкурс. 
 Конкурсот ќе биде распишан од градоначалникот на Општина Гевгелија. 
 Конкурсот ќе биде објавен на огласната табла на Општина Гевгелија, на веб-страницата на Општина Гевгелија 

и на локалните електронски медиуми во општина Гевгелија. 
 Конкурсот ќе трае 15 (петнаесет) денови, не сметајќи го денот на неговото објавување. 
 

Член 6 
Заинтересираните кандидати за добивање стипендија треба да ги достават следниве документи до Општина 

Гевгелија: 
1)   Пријава од студентот;  
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2)  Потврда од високо-образовната институција за редовно запишана студиска година; 
3)   Документи за утврдување на материјално-финансиската состојба на апликантот: 
- За вработените членови на семејството да се достави потврда за остварена     плата за последниот месец, сметано до 

денот на поднесувањето на пријавата, или доколку до овој месец не е исплатена плата, да се достави потврда за 
последно исплатената плата за оваа година (за родителите/старателите да се достави плата заверена од 
работодавецот); 

- за пензионираните членови на семејството да се достави документ (чек) за   висината на последно исплатената пензија; 
- за разведените родители да се достави доказ за разводот, односно ако   апликантот користи алиментација од родителот, 

истата, да се прикаже како месечен приход; 
-  за корисниците на социјалната помош да се достави последното решение за корисник на гарантиран минимален приход; 
- за невработените членови на семејството на апликантот да се достават  потврди од Агенцијата за вработување на 

РСМ, дека се невработени или примаат месечен надоместок; 
- за инвалидитет да се достави наод и мислење за видот и степенот на попреченоста во физичкиот или психичкиот развој и 

специфичните потреби, издаден од надлежна установа, а согласно Правилникот за оцена на специфичните потреби на 

лицата со пречки во физичкиот или психичкиот развој; 

-  за браќа/сестри на кандидатот, кои се ученици/студенти, се доставува потврда од училиштето, односно факултетот или 

друга институција; 

-  за родителите/старателите, кандидатот и другите членови на неговото потесно семејство се доставува Уверение од 
Управата за јавни приходи за остварени приходи по разни основи од претходната година: приходи од самостојна дејност, 
приходи од вршење земјоделска дејност, приходи од имот и имотни права, приходи од капитал....  

4)  Нотарски заверена изјава од апликантот дека доставените документи се вистинити и дека податоците одговараат на 
прикажаната состојба; 

5)  Изјава за давање согласност за обработка и користење на личните  податоци апликантот и на членовите на 
неговото потесно семејство; 

6)  за починат родител се бара да се достави извод од матична книга на умрени  од УВМК; 
7)   Изјава  за семејната состојба  на студентот и 
8)   Фотокопија од личната карта на студентот. 
 

Член 7 
Пријавите на апликантите со потребната документација треба да се достават лично до архивата на Општина 

Гевгелија,  или да се достават со препорачана пошта до: ЕЛС-Општина Гевгелија, ул. „Димитар Влахов“ бр.4, 1480 Гевгелија 
со назнака: "За конкурсот за доделување стипендии на студенти жители од општина Гевгелија за студиска 2022/2023 
година". 
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Член 8 
Доставените пријави согласно распишаниот конкурс ги разгледува Комисијата за образование, култура и спорт на  

Советот на општина Гевгелија.  Комисијата за разгледување на пријавите за доделување на стипендии, некомплетните и 

неблаговремени пријави не ги разгледува. 

Комисијата од пристигнатите пријави утврдува ранг-листа и му ја доставува на Градоначалникот на разгледување и 

одлучување. 

  
Член 9 

Градоначалникот на Општина Гевгелија врз основа на доставената ранг-листа од Комисијата за образование, спорт и 

култура при Советот на општина Гевгелија донесува Одлука за доделување на стипендии на студенти на Mедицинските 

факултети-отсек општа медицина,  Машински и Електротехничките факултети во Република Северна Македонија, кои 

запишуваат прв семестар во студиска 2022/2023 година и се  жители на Општина Гевгелија. 

За одлуката на Градоначалникот за доделените стипендии сите кандидати кои имаат поднесено пријава по 

распишаниот конкурс ќе бидат писмено известени.  

Против Одлуката на Градоначалникот на Општина Гевгелија, кандидатите кои не добиле стипендија може да 
поднесат приговор до Комисијата за образование, култура и спорт при Советот на општина Гевгелија во рок од 5 (пет) 
работни дена, од денот на приемот на Одлуката. Надлежната комисија ќе го разгледа приговорот на засегнатиот кандидат и 
ќе донесе Решение со коешто го прифаќа или одбива поднесениот приговор. 

Решението на оваа Комисија е конечно. 

Одлуката за доделување на стипендии која ја донесува Градоначалникот на Општина Гевгелија  ќе се објави и на 

веб-страната на Општина Гевгелија.  

 
Член 10 

Градоначалникот на Општина Гевгелија ќе склучи посебен Договор со избраниот кандидат за користење стипендија, 
во кој подетално ќе се уредат начинот и условите на користење на стипендијата. 

 
Член 11 

 Во посебни случаи, овој Договор може да биде раскинат по вина на студентот доколку се утврди дека:  
- Студентот дал лажни податоци во нотарски заверената изјава при поднесувањето на пријавата за користење стипендија;    

  
-   Доколку со своето недолично поведение ги повредува законските и моралните      принципи на образовната и 

општествената средина; 
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-    Доколку не ја запише во редовен термин наредната студиска година и 
-    Доколку го прекинал студирањето. 
     Во случај на раскинување на Договорот, студентот е должен во целост да ги врати исплатените средства во Буџетот на 

Општина Гевгелија. 
 

Член 12 

 Овој Правилник влегува во сила со денот на неговото објавување во „Службен гласник на Општина Гевгелија“. 
                                                    

                                                           Претседател на Комисија 
                                                              за образование, култура и спорт  

                                                                  на Советот на општина Гевгелија 
 

                                                               Софија Тошева-Раманчева с.р. 
 

Бр.09-2194/2 
18.11. 2022 год. 
Гевгелија 

                       
С о д р ж и н а 
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